
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета 
городского округа Среднеуральск на 2024 год и плановый период 

2025 - 2026 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, распоряжением Правительства Свердловской области от 1 июня 
2023 года № 333-РП «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта 
областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Положением 
о бюджетном процессе в городском округе Среднеуральск, утвержденным 
решением Думы городского округа Среднеуральск от 15.12.2014 № 48/2, в целях 
организации составления проекта бюджета городского округа Среднеуральск 
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов, администрация городского 
Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета 
городского округа Среднеуральск на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 
(далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 
городского округа Среднеуральск, структурных подразделений администрации 
городского округа Среднеуральск, муниципальных учреждений городского округа 
Среднеуральск организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск, 
курирующего финансово-экономическую сферу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

отдел

•ланк № 0019061

округа Среднеуральск.

Временно исполняющий полномочг 
главы городского округа Среднеура А.В. Стасёнок



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от «$3» ОТ 2023 No
«Об утверждении плана мероприятий 
по составлению проекта бюджета 
городского округа Среднеуральск 
на 2024 год и плановый период 2025 - 
2026 годов»

ПЛАН 
мероприятий по составлению проекта бюджета городского округа 
Среднеуральск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

исполнители
1. Провести согласование с исполнитель­

ными органами государственной власти 
Свердловской области (профильными 
Министерствами) и представить в Финан­
совое управление администрации город­
ского округа Среднеуральск следующие 
показатели:

в соответствии с 
распоряжением 
Правительства 

Свердловской обла­
сти от 01 июня

2023 года № 333- 
РП «Об утвержде- 
нии Плана меро­

приятий по состав­
лению проекта об­

ластного бюджета и
проекта бюджета 
государственного 
внебюджетного 

Т ерриториального 
фонда обязатель­

ного медицинского 
страхования Сверд­
ловской области на
2024 год и плано­
вый период 2025 и 
2026 годов» (далее

- распоряжение 
Правительства 

Свердловской обла­
сти от 01.06.2023 № 

333-РП)

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

1.1. количественные изменения производ­
ственно-сетевых показателей муници­
пальных подведомственных учреждений 
на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов и их обоснование;

1.2. исходные данные, используемые для рас­
чета межбюджетных трансфертов из об­
ластного бюджета местным бюджетам на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов;

1.3. показатели муниципального задания и фи­
нансового обеспечения деятельности му­
ниципальных учреждений на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

2. В случае увеличения сети муниципальных 
учреждений социальной сферы совместно 
с исполнительными органами государ­
ственной власти Свердловской области 
представить Правительству Свердловской

в соответствии с 
распоряжением 
Правительства

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского



области обоснования целесообразности 
открытия новых муниципальных учре­
ждений

Свердловской обла­
сти от 01.06.2023 № 

333-РП

округа Средне­
уральск

3. Обеспечить подготовку и представление 
заявок в исполнительные органы государ­
ственной власти Свердловской области 
для участия городского округа Средне- 
уральск в государственных программах 
Свердловской области в соответствии с 
Порядками отбора муниципальных обра­
зований для предоставления субсидий из 
областного бюджета

в соответствии со 
сроками подачи за­
явок, установлен­

ными государ­
ственными про­

граммами Сверд­
ловской области

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск, 
Муниципальное 

казенное учрежде­
ние «Управление 
жилищно-комму­
нального хозяй­
ства», Муници­

пальное казенное 
учреждение 

«Управление куль­
туры и молодеж­
ной политики»

4. Направить запросы в соответствующие 
организации и представить в Финансовое 
управление администрации городского 
округа Среднеуральск сведения:

до 01 августа
2023 года

Управление муни­
ципальным имуще­
ством администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск совместно 
с Муниципальным 
казенным учрежде­
нием «Управление 
жилищно-комму­
нального хозяй­

ства»

4.1. о протяженности автомобильных дорог 
местного значения по состоянию на 01 ян­
варя 2023 года по категориям автомобиль­
ных дорог, включенных в реестр муници­
пальной собственности;

4.2. об общем количестве земельных участков 
в садоводческих товариществах, располо­
женных на территории городского округа 
Среднеуральск, учтенных по состоянию 
на 01 января 2023 года в государственном 
статистическом отчете «О наличии и рас­
пределении земель по формам собствен­
ности, категориям, угодьям и пользовате­
лям в границах Свердловской области»;

4.3. об общем количестве земельных участков, 
расположенных на территории городского 
округа и учтенных по состоянию на 01 ян­
варя 2023 года в Едином государственном 
реестре земель.

5. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск сведения:

до 01 августа
2023 года

Управление муни­
ципальным имуще­
ством администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск совместно 
с Муниципальным

5.1. об общей площади помещений в много­
квартирных домах, находящихся в муни­
ципальной собственности, по состоянию 
на 01 января 2023 года (в квадратных мет- 
рах);_____________________________ .______



5.2. о площади жилищного фонда городского 
округа Среднеуральск;

-

казенным учрежде­
нием «Управление 
жилищно-комму­
нального хозяй­

ства»

5.3. об площади жилых помещении муници­
пальной формы собственности в много­
квартирных домах;

5.4. об общей площади аварийного и 
ветхого жилищного фонда городского 
округа Среднеуральск по состоянию на 01 
января 2023 года (в квадратных метрах);

5.5. об общей протяженности освещенных 
улиц, проездов, набережных городского 
округа Среднеуральск (за исключением 
объектов, относящихся к дорожной дея­
тельности) по состоянию на 01 января 
2023 года (в километрах);

5.6. об объёме несанкционированных свалок 
(за исключением наиболее опасных объ­
ектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде), планируемых к лик­
видации в плановом году;

5.7. об общей площади земель застройки го­
родского округа Среднеуральск, учтенной 
в годовом статистическом отчете «О нали­
чии и распределении земель по формам 
собственности, категориям, угодьям и 
пользователям в границах Свердловской 
области» по состоянию на 01 января 2023 
года (в гектарах);

Отдел архитектуры 
и градостроитель­
ства администра­
ции городского 
округа Средне­

уральск

5.8. о площади лесных участков, расположен­
ных в границах населённых пунктов го­
родского округа (в гектарах).

6. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск сведения о количестве семей го­
родского округа Среднеуральск, состоя­
щих на учете по состоянию на 01 января 
2023 года для улучшения жилищных усло­
вий (без учета очередников, обеспечение 
которых является расходным обязатель­
ством Российской Федерации и Свердлов­
ской области)

до 01 августа
2023 года

Отдел социальной 
и жилищной поли­
тики администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск

7. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск информацию по состоянию на 01 
января 2023 года:

до 01 августа
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

7.1. о численности постоянного населения 
городского округа Среднеуральск;

7.2. о численности постоянного населения 
городского округа Среднеуральск в раз­
резе половозрастной структуры;



7.3. о численности детей городского округа 
Среднеуральск в возрасте от 1 года (вклю­
чительно) до 18 лет (включительно);

7.4. о численности жителей городского округа 
Среднеуральск в возрасте от 6 лет (исклю­
чительно) до 30 лет (исключительно);

7.5. о численности жителей городского округа 
Среднеуральск в возрасте от 14 лет (вклю­
чительно) до 30 лет (исключительно);

7.6. О плановой численности обучающихся в 
муниципальных организациях городского 
округа в сфере физической культуры и 
спорта.

Отдел физической 
кулыуры спорта и 
туризма админи­
страции город­

ского округа Сред­
неуральск

8. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск информацию о количестве единиц 
хранения, относящихся к муниципаль­
ному архивному фонду, по состоянию на 
01 января 2023 года

до 01 августа 
2023 года

Муниципальное 
казенное учрежде­
ние «Архив город­
ского округа Сред­

неуральск»

9. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск информацию:
- о планируемом изменении типа суще­
ствующих подведомственных муници­
пальных учреждений (автономное, бюд­
жетное, казенное), с приложением поста­
новления администрации городского 
округа Среднеуральск об изменении типа 
и даты, начиная с которой предполагается 
изменить тип учреждения;
- о планируемом создании новых, реорга­
низации, ликвидации существующих му­
ниципальных учреждений, с приложе­
нием постановления администрации го­
родского округа Среднеуральск о созда­
нии, реорганизации, ликвидации и даты, с 
которой предполагается осуществить со­
здание, реорганизацию, ликвидацию учре­
ждения

до 01 августа 
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

10. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск проект Плана, приватизации му­
ниципального имущества городского 
округа Среднеуральск на 2024 год и пла­
новый период 2025 и 2026 годов

до 01 августа 
2023 года

Управление 
имуществом адми­
нистрации город­

ского округа Сред­
неуральск

11. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск предварительный реестр расход­
ных обязательств на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов по прогнозной

до 10 августа 
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского



оценке обязательств муниципальных 
учреждений, расшифровку расходов учре­
ждений (согласно приложения) с поясни­
тельной запиской, заверенные в установ­
ленном порядке копии проектов штатных 
расписаний учреждений

округа Средне­
уральск

12. Провести согласование с Министерством 
финансов Свердловской области расчет­
ной базы по доходам и оценке расходных 
полномочий для составления проекта 
бюджета городского округа Средне- 
уральск на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов

в срок, установлен­
ный Министер­
ством финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск

13. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне- 
уральск методику прогнозирования по­
ступлений доходов в бюджет городского 
округа Среднеуральск

до 01 сентября 
2023 года

Главные админи­
страторы доходов 
бюджета город­

ского округа Сред­
неуральск

14. Провести оценку потребности в оказании 
муниципальных услуг (работ) в стоимост­
ном и натуральном выражении на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов и 
представить результаты оценки с поясне­
ниями, расчетами и обоснованиями в От­
дел экономики, муниципальных закупок и 
потребительского рынка администрации 
городского округа Среднеуральск (в раз­
резе по подведомственным учреждениям)

до 10 августа 
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

15. Организовать работу по разработке проек­
тов муниципальных программ, проектов 
внесения изменений в действующие му­
ниципальные программы с продлением 
срока реализации муниципальных про­
грамм и представить проекты муници­
пальных программ в Отдел экономики, 
муниципальных закупок и потребитель­
ского рынка администрации городского 
округа Среднеуральск

до 15 августа 
2023 года

Главные 
распорядители 

(распорядители) 
средств бюджета 

городского округа 
Среднеуральск, от­

ветственные ис­
полнители муници­
пальных программ

16. Представить проекты муниципальных 
программ и проекты внесения изменений 
в действующие муниципальные про­
граммы в Финансовое управление адми­
нистрации городского округа Средне­
уральск

до 01 сентября 
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

17. Сформировать проекты муниципальных 
заданий в соответствии с постановлением 
администрации городского округа Сред­
неуральск от 18.11.2016 Na 1127 "О по­
рядке формирования муниципального за­
дания в отношении муниципальных учре­
ждений городского округа Среднеуральск

до 01 сентября 
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск



и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания" и представить в 
Отдел экономики, муниципальных заку­
пок и потребительского рынка админи­
страции городского округа Среднеуральск

18. Определить нормативные затраты, связан­
ные с оказанием муниципальными учре­
ждениями городского округа муниципаль­
ных услуг (выполнением работ), затраты 
на не используемое для выполнения муни­
ципального задания имущество и уплату 
налогов, в качестве объекта налогообло­
жения по которым признается имущество 
учреждения и представить показатели в 
Отдел экономики, муниципальных заку­
пок и потребительского рынка админи­
страции городского округа Среднеуральск

до 01 сентября
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

19. Представить в Финансовое управление ад- 
министрации городского округа Средне­
уральск:

до 01 сентября
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

19.1. Проекты бюджетных смет на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов;

19.2. плановые показатели объема расходных 
обязательств в виде субсидий, предостав­
ляемых на осуществление соответствую­
щих целей (субсидии на иные цели) на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов в соответствии с постановлением 
администрации городского округа Сред­
неуральск от 30.12.2020 года № 701 «Об 
утверждении порядка определения объема 
и условий предоставления субсидий из 
бюджета городского округа Средне­
уральск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям городского 
округа Среднеуральск на иные цели и при­
мерной формы соглашения о порядке и 
условиях предоставления субсидий муни­
ципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа Средне­
уральск на иные цели» (оформляется об­
ращением на имя Главы городского 
округа Среднеуральск на рассмотрение, с 
дальнейшим согласованием на согласи­
тельных комиссиях. К обращению прила­
гаются оправдательные документы (ло­
кально-сметные расчёты, коммерческие 
предложения и т.д.);

19.3. информацию об объемах расходов на реа­
лизацию поручений, содержащихся в Ука­
зах Президента Российской Федерации (с



указанием номера пункта, подпункта, аб­
заца указа);

19.4. Сводный перечень объектов, подлежащих 
капитальному ремонту, подлежащих ис­
полнению в 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов в разрезе видов бюд­
жета.

Муниципальное 
казенное учрежде­
ние "Управление 
жилищно-комму­
нального хозяй­

ства"
20. Представить в Финансовое управление ад­

министрации городского округа Средне­
уральск информацию о планируемых объ­
емах бюджетных ассигнований на испол­
нение публичных обязательств, подлежа­
щих исполнению за счет бюджета город­
ского округа Среднеуральск в 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, с при­
ложением пояснительной записки

до 01 сентября 
2023 года

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

21. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск перечень субсидий юридическим 
лицам, не являющихся автономными и 
бюджетными учреждениями, целям 
предоставления и критериям отбора, под­
лежащих исполнению за счет бюджета го­
родского округа Среднеуральск на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов

до 01 сентября
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 
администрации 

городского округа 
Среднеуральск

22. В целях разработки проекта бюджета го­
родского округа Среднеуральск на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов 
представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск:

до 01 октября 
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­

купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск22.1, уточненный прогноз социально-экономи­

ческого развития городского округа Сред­
неуральск на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов с пояснительной запис­
кой;

22.2. коэффициенты ожидаемого роста (сниже­
ния) поступлений по доходным источни­
кам в бюджет городского округа Средне­
уральск на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов, связанных с ростом 
(снижением) макроэкономических пока­
зателей (фонда оплаты труда, инфляции 
среднегодовой (сводный индекс потреби­
тельских цен), коэффициента пересчета 
инвентаризационной стоимости строений, 
помещений и сооружений, находящихся в 
собственности физических лиц);

22.3. реестр муниципальных программ город­
ского округа Среднеуральск, подлежащих



реализации в 2024 году и плановый пе­
риод 2025 и 2026 годов, с указанием объе­
мов бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа Среднеуральск на их 
реализацию в соответствующем году за 
счет собственных доходов бюджета го­
родского округа Среднеуральск;

22.4. предварительные итоги социально-эконо­
мического развития городского округа 
Среднеуральск за истекший период 2023 
года и ожидаемые итоги социально-эконо­
мического развития городского округа 
Среднеуральск на 2024 год.

23. Представить в Финансовое управление ад- 
министрации городского округа Средне- 
уральск решения Думы городского округа 
Среднеуральск:
- о приватизации муниципального имуще­
ства городского округа Среднеуральск на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов;
- о годовой базовой ставке арендной 
платы за пользование объектами муници­
пального нежилого фонда в городском 
округе Среднеуральск на 2023 год

до 01 октября 
2023 года

Управление муни­
ципальным имуще­
ством администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск

24. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск прогноз поступлений (в рублях) 
администрируемых доходных источников 
в бюджет городского округа Средне­
уральск, необходимый для составления 
проекта бюджета городского округа Сред­
неуральск в разрезе кодов классификации 
доходов Российской Федерации на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов, 
отражающий, в соответствии с утвержден­
ной методикой расчета прогноза поступ­
лений, в соответствии со статьей 160.1 и 
160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также расчет ожидаемого 
поступления администрируемых доход­
ных источников в бюджет городского 
округа Среднеуральск за 2023 год с пояс­
нительной запиской о причинах роста 
(снижения) утвержденных плановых по­
казателей

до 01 октября 
2023 года

Главные админи­
страторы 

доходов бюджета 
городского округа 
Среднеуральск (ад­

министраторы 
доходов, в случае 

возложения на них, 
в соответствии с 

приказом главного 
администратора 

доходов, соответ­
ствующих 

полномочий адми­
нистратора дохо­

дов)

25. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск расчет ожидаемых потерь бюд­
жета городского округа Среднеуральск за

до 01 октября 
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка



2023 год и оценку потерь бюджета город­
ского округа Среднеуральск на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов:

от предоставления налоговых 
льгот по земельному налогу и налогу на 
имущество физических лиц (в разрезе ка­
тегорий налогоплательщиков)

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

26. Разработать основные направления бюд­
жетной политики и основные направления 
налоговой политики городского округа 
Среднеуральск

до 01 октября 
2023 года

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск 
Отдел экономики, 

муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

27. Разработать и внести на рассмотрение 
проекты нормативных правовых актов о 
внесении изменений и (или) дополнений в 
решения Думы городского округа Средне- 
Уральск о местных налогах (при необходи- 
мости)

до 05 октября 
2023 года

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

28. Провести согласование с главными распо­
рядителями (распорядителями) сумм не- 
обходимых бюджетных ассигнований на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов

В сроки, установ­
ленные распоряже­
нием администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского 
округа Средне- 

' уральск

29. Внести изменения в порядок применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к мест­
ному бюджету на 2024 год и плановый пе­
риод 2025 и 2026 годов

до 30 декабря 
2023 года

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского 
округа Средне­

уральск
30. Представить на утверждение главе город- 

ского округа Среднеуральск предвари- 
тельные итоги социально-экономического 
развития городского округа Средне­
уральск за 9 месяцев 2023 года и ожидае­
мые итоги социально-экономического 
развития городского округа Средне­
уральск за 2023 год. Направить утвер­
жденные главой городского округа Сред­
неуральск предварительные и ожидаемые 
итоги в Финансовое управление админи­
страции городского округа Среднеуральск

к рассмотрению 
бюджета на 2024 

год и плановый пе­
риод 2025 и 2026 

годов в первом чте­
нии

Отдел экономики, 
муниципальных за­
купок и потреби­
тельского рынка 

администрации го­
родского округа 
Среднеуральск

31. Разработать и представить главе город­
ского округа Среднеуральск проект бюд-

не позднее 
1 ноября 
2023 года

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского



жета городского округа на 2024 год и пла­
новый период 2025 и 2026 годов (с пояс­
нительной запиской)

округа Средне­
уральск

32. Разработать проекты нормативных 
правовых актов администрации
городского округа Среднеуральск, 
необходимых для организации
исполнения бюджета городского округа в 
2024 году

до 30 декабря 
2023 года

Финансовое управ­
ление администра­

ции городского 
округа Средне- 
Уральск, Отдел 

экономики, муни­
ципальных закупок 

и потребитель­
ского рынка адми­
нистрации город­

ского округа Сред­
неуральск, 

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск
33. Утвердить и довести до муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 
учреждений муниципальные задания на 
оказание муниципальных услуг (работ)

в течение 
10 рабочих дней со 
дня утверждения 

решения о бюджете 
во втором чтении

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск
34. Представить в Финансовое управление ад­

министрации городского округа Средне­
уральск заверенные копии заключенных 
соглашений между учредителем (или 
ГРБС) и муниципальными бюджетными, 
автономными учреждениями о предостав­
лении субсидий на выполнение муници­
пальных заданий на оказание муници­
пальных услуг (работ)

в течение 
3 дней с момента 

заключения согла­
шения

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск

35. Представить в Финансовое управление ад­
министрации городского округа Средне­
уральск утвержденные бюджетные сметы 
и планы финансово-хозяйственной дея­
тельности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

в течение 
10 рабочих дней со 
дня утверждения 

решения о бюджете 
во втором чтении

Главные распоря­
дители (распоряди­
тели) средств бюд­

жета городского 
округа Средне­

уральск



Приложение
к Плану мероприятий по составлению 
проекта бюджета городского округа 
Среднеуральск на 2024 год и плано­
вый период 2025 и 2026 годов

Расшифровка расходов к проекту бюджета на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

Наиметваниеучреждения

Под­
раздел

Целе­
вая 

статья

Код 
вида 

расхо­
дов

Дополни­
тельная 
класси­
фикация

Расшиф- 
ровка ме­
роприя­

тия*

Сумма, тыс.руб. Отклоне- 
ние 

(ст. 5-6), 
тыс.руб.

Сумма, тыс.руб.
2024 год 2023 год 

(данные на 
30.06.23г.)

2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

■

* приложить коммерческие предложения, экономическое обоснование, расчеты.


